EDITAL 02/2024 DE CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

 		LUIZ ZELINSKI PREFEITO MUNICIPAL DE CARLOS GOMES/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que está sendo CHAMADO para contratar temporariamente, por excepcional interesse público, 01(um) Professor de Educação Infantil, com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, o candidato abaixo relacionado, classificado no Concurso Público 001/2023, conforme Lei Municipal 1.690/2024 do dia 16 de abril de 2024.

MARILIA MARIA SACCOMORI

 		O candidato deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Carlos Gomes - RS, sito Av. Pe. Estanislau Holeinik, 689, centro em horário de expediente, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do presente Edital.

 		Gabinete do Prefeito do Município de Carlos Gomes/RS, em 17 de abril do ano de 2024.

Luiz Zelinski
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

            Amauri João Lapinski.
Secretária Municipal de Administração